2023年 10月 23日

各 位

会 社 名  フジッコ株式会社

代表者名  代表取締役社長執行役員 福井 正一

（コード：2908 東証プライム）

問合せ先   上席執行役員経営企画本部長 尾西 輝昭

      電話 078-303-5921

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023 年７月 28 日に公表した業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいた

します。

記

１．連結業績予想の修正について

2024年３月期第２四半期（2023年４月１日～2023年９月30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

27,700
百万円

550
百万円

650
百万円

450
円 銭

15.81

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 27,460 660 830 570 20.02

増 減 額（Ｂ－Ａ） △ 240 110 180 120

増 減 率（％） △ 0.9 20.0 27.7  26.7

（ご参考）前期第２四半期実績
（2023年３月期第２四半期）

26,302 534 705 542 18.82

２．修正理由

当社は、2023 年３月に複数の製品について価格改定を実施しましたが、製品値上げ後も極端な買い控えがなく

販売を維持できていることから、2023年７月28日に「業績予想の修正に関するお知らせ」（上方修正）を公表しま

した。その後の経過として、主力の佃煮製品が予想を上回って推移しており、今回、追加の修正をするに至りまし

た。佃煮製品の好調は、全国の主要都市でブランド価値を訴求するTVCM を放映したことや、COOKPAD（クックパッ

ド）と共同開発したレシピをパッケージ訴求し需要創造に取り組んだ結果と分析しております。

第３四半期以降もブランド価値の高い佃煮の好調を維持し利益を確保してまいりますが、原材料価格の上昇が想

定を上回り、コストアップとなるため、これらが相殺され通期の業績予想は前回（2023 年７月 28 日時点）予想の

通り見込んでおります。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点における入手可能な情報に基づいて算出しておりますが、今後の

様々な要因により業績予想とは異なる結果となる可能性があります。

  以 上